Dum ergo ad te, soror, meus sermo dirigitur, derivavimus orationem erga studia plurimarum. Nulli tamen iugum imponimus, sed quod honestum est suademus (XXVII).

Nunc ad te loquendo revertar, soror, pro qua me familiaris cura sollicitat (XXIII).

Contiene el encanto de la confianza y abandono del estilo epistolar del hermano, juntamente con la doctrina pastoral y el celo fervoroso del director de espíritu.

Su estilo es vigoroso y original en la forma, dentro de la dependencia de las fuentes, que luego vamos a examinar; libre de la hinchazón y amaneramiento de otros escritores de la época; noble y levantado en la apreciación de los sentimientos humanos, fuerte y audaz en la expresión de los afectos, sin rebasar los límites de la medida; caluroso y cordial en derramar el alma por los puntos de la pluma, como gráficamente lo describió, hablando de sus cartas, su excelso amigo San Gregorio Magno:

Sanctitatis tuae suscepi epistolam solius caritatis calamo scriptam. Ex corde enim lingua tinxerat quod in cartae pagina refundebat. Boni autem sapientesque viri, cum legeretur adfuerunt, quorum statim viscera in compunctione commota sunt. Coepit quisque amoris manu in suo corde te rapere, quia in illa epistola tuae mentis dulcedinem non erat audire sed cernere⁴¹.

Estilo revelador de una grande alma. La ternura del hermano caldeada en el celo sacerdotal ha dictado estas páginas unguadas de emoción. En ellas revive con nuevos atavíos la fragante doctrina sobre la virginidad, maceta embalsamada ante el altar de Cristo Esposo, cuyo aroma embriagador rejuvenece las almas:

Cernere, dilecta soror, cernere quantum profeceris. Vide et considera quam summum teneas apicem, ut multorum gratiam beneficiorum in unum eundemque inveneris Christum. Sponsus verus utique est: frater est etiam: amicus denique est: hereditas est: pretium est: Deus et Dominus est. Habes in eo sponsum quem diligas: *Speciosus est enim forma prae filiis hominum*. Est verus frater quem teneas: adoptione enim es tu eius filia, cuius filius est ille natura. Est amicus de quo non dubites: Ipse enim dicit: *Una est amica mea*. Habes in hereditatem quam ambias: Pars enim hereditatis tuae Ipse est. Habes in eo pretium quod agnoscas, quia

⁴¹ *Reg. Epist.*, 9, 227.

sanguis eius redemptio tua est. Habes enim in eo Deum a quo regaris, Dominum habes quem metuas et honores. Totam hanc sibi in Christo praerrogativam virginitas vindicat, ut quem tremunt angeli, cui serviunt potestates, cui virtutes obtemperant, cui caelestia et terrestria genua flectunt, hunc sibi virgo sponsum vindicet, ad huius thalamum ornata virtutibus properet, hunc cubiculo cordis casto cubili foveat ⁴².